2r Npf CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

nolj

REQUERIMENTO  52)/2018

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, vereador
Nivaldo dos Santos, o vereador que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades regimentais o que se
segue:

• Considerando a necessidade de apoio do Executivo as
empresas visando o fomento do comércio e emprego para os
guanhanenses, solicito da senhora Prefeita informações sobre o
apoio deste município a empresa Capital Mineração tendo em
vista que esta mineradora paralisou suas atividades devidas à
ausência de alvarás solicitados ao Executivo.

Sala das Sessões aos 17 de setembro de 2018.

Mauro da Conceição Neves
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

4

miN

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n°. 241/2018
Assunto: Informação (FAZ)
Referência: Ofício n°. 136/2018/C.M.G

Guanhães/MG, 08 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, atendendo a solicitação contida no ofício em

referência, informo a Vossa Senhoria que esta demanda foi repassada ao Secretário Municipal de

Fazenda e Planejamento, Dr. Edésio Duarte Quintão Júnior, que informou que a paralisação da

empresa Capital Mineração não se deu devido à ausência de alvarás do Município, pois os

mesmos foram entregues à funcionária da Empresa, Sra. Samara, nos dias 27/07/2018 e

01/08/2018.

Sendo só para o momento, envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DÓRIS Clãi' lé&CO-ELHO
PREFEITA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
Nivaldo dos Santos
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: contato(deuanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27